Протокол №1

заседания  МО учителей математики, информатики и физики

МКОУ «Н-Дженгутаевская СОШ»

от 31 .08.2018г.

Тема: «Основные задачи и направления работы учителей математики,

физики и информатики в 2018-2019 учебном году».

На заседании присутствовали:

 1.Салахбекова Барият Османовна

 2. Джаякаева Апам Абакаровна

 3. Исматуллаева Барият Исматуллаевна

 4.Джамалова Зайнаб Яхьяевна

 5.Абдуллаева Д.С.

Повестка.

1. Анализ работы МО за 2017-2018 уч.год. и определение направлений деятельности

в 2018-2019 уч. году.

2. Знакомство с нормативными документами. Знакомство с инструкциями ТБ на

уроках.

      3. Разработка и утверждение плана МО на 2018-2019 уч. год.

      4. Обсуждение планов работы предметного кружка.

      5. Анализ качества знаний учащихся по математике, физике и информатике на

основании результатов ГИА в 9 и 11 классах в 2017-2018 учебном году.

     6. Составление и согласование графика проведения открытых уроков и мероприятий,

предметной недели. Подготовка и проведение школьного тура олимпиады по

математике, физике и информатике.

 Слушали:

1. По первым трем вопросам выступила руководитель МО Джаякаева А.А.,

проанализировав работу методического объединения, отметила, что все учителя МО

работают над созданием системы обучения, обеспечивающей потребность каждого

ученика в соответствии с его склонностями, интересами и возможностями.

Целенаправленно ведется работа по усвоению учителями современных методик и

технологий обучения.   Она провела  обзор итогов года, итоговых контрольных работ,

ЕГЭ и ГИА по математике. Анализ прилагается.

2.Руководитель МО провела обзор новой методической литературы. Учителя

обменялись методическими пособиями. Ознакомились с инструкциями ТБ на уроках.

3. Составлен  предполагаемый план работы МО на 2018-2019 уч. год.

Джаякаева А.А. предоставила проект плана работы МО на 2018-2019 уч.год. Тема

методической работы МО: «Реализация системно-деятельностного подхода в

преподавании математики, физики и информатики в условиях введения ФГОС». Апам

Абакаровна ознакомила с целями и задачами на новый учебный год.

План работы был утвержден. Обсуждались намеченные мероприятия.

Были рассмотрены рабочие программы и рецензии к ним учителей математики, физики

и информатики.  Все учителя изучили Федеральный компонент государственного

образовательного стандарта  основного общего образования по математике,

ознакомились с примерными программами на основе, которых составили рабочие

программы для работы в 2018-2019 уч. году.

4. По четвертому вопросу с планом предметного кружка ознакомила Исматулаева Б.И.,

после чего план был утвержден.

5. Анализ по качеству знаний учащихся по предметам ШМО на основании результатов

ГИА в 9 и 11 классах провела заместитель директора по учебной части

Салахбекова Б.О. (Данные прилагаются)

6. Затем составили и согласовали график открытых уроков и мероприятий, предметной

недели.  (Данные прилагаются)

Выводы и предложения:

1. Проводить работу ШМО учителей естественно-математического цикла

разработанному плану.

2. Проводить  работу по устранению ошибок, допущенных в  итоговых работах.

3. Продолжить работу по подготовке уч-ся к ЕГЭ и ГИА.

4. Учителям МО при подготовке и проведении уроков соблюдать нормы и требования,

определяющие обязательный минимум содержания программы общего образования.

5. Совершенствовать работу МО по обмену опытом и повышению самообразования.

6. Усилить работу со слабоуспевающими учениками, совершенствовать

индивидуальный план работы с ними.

7. Организовать систему взаимопосещений уроков членами МО.

                                         Председатель заседания                                /Джаякаева А.А./

                                         Секретарь                                                 / Исматуллаева Б.И./